Страница 5 из 5

ДОГОВОР № ___
г. Челябинск
«____» апреля 2020 г.

_________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании __________________________, с одной стороны  и  ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Искуженова Серика Кинжебулатовича,  действующего на основании Устава  с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить по заявке Покупателя трубы полиэтиленовые ПЭ100 (далее по тексту – Товар), а Покупатель принять и оплатить Товар в заявленных объемах, согласованных сторонами в Спецификации либо счете на оплату, являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора.
1.2. Спецификация либо счет на оплату оформляется на основании предварительной заявки Покупателя, которая направляется Покупателем Поставщику, в том числе посредством электронной почты на адрес snab_10@mail.ru, согласованный в настоящем договоре.
1.3. Ассортимент, цена, качество и сроки поставки Товара согласовываются сторонами в Спецификациях либо счете на оплату, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора
1.4. Качество Товара должно соответствовать паспорту изделия завода-изготовителя. Поставляемые Товары по качеству, комплектности, маркировке, упаковке должны соответствовать действующим стандартам (ТУ и ГОСТ) Российской Федерации и подтверждаться сертификатами или паспортами качества.

2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Передача Товара Покупателю осуществляется на Складе Поставщика, если иное не согласовано в Спецификации.
2.2. Моментом исполнения обязательств по поставке Товара и моментом перехода права собственности, а также рисков случайной гибели и/или случайного повреждения Товара от Поставщика к Покупателю является:

· при самовывозе - момент передачи Товара Покупателю на складе Поставщика (складе, указанном Поставщиком) по товарной накладной либо универсальному передаточному документу;

· при доставке Товара перевозчиком - момент передачи Поставщиком Товара первому перевозчику.
3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Если иное не согласовано сторонами в Спецификации, оплата за товар производится путем 100 (сто) % предварительной оплаты не позднее 5 (пяти) банковских дней со дня согласования Сторонами условий поставки партии Товара в Соответствующей Спецификации/ Счете на оплату.
3.2. Расчеты по настоящему договору осуществляются на основе выставленных Покупателю счетов, путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по банковским реквизитам Поставщика, указанным в соответствующем счете на оплату. Моментом оплаты Товара считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. В случае если в выставленном Поставщиком счете выявятся неточности либо неверное/некорректное указание реквизитов для оплаты, моментом оплаты считается день списания денежных средств с расчётного счёта Покупателя. В платежном поручении Покупатель обязан указать назначение платежа следующим образом: оплата за Товар по настоящему Договору (название договора, дата заключения, номер дата и номер Спецификации (при наличии) и номер счета. Счет, переданный посредством факсимильной связи должен быть принят Покупателем к оплате.
3.3. Расчет за продукцию осуществляется по цене, согласованной сторонами в Спецификации/ Счете на оплату. В стоимость Товара включаются все расходы, в том числе расходы по ее доставке Покупателю в случае согласования условий по доставке Товара.
3.4. Проценты на сумму предварительной оплаты за Товар по ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.
4. ПРИЕМКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
4.1. Приемка Товара по количеству, целостности упаковки, наличию сертификатов (паспортов) качества на Товар производится на складе Поставщика, в момент ее получения, по товарной накладной/универсальному передаточному документу. Если в результате приемки Товара по количеству обнаружено несоответствие Товара, Покупатель составляет соответствующий акт о несоответствии Товара по количеству.
4.2. Приемка Товара по качеству производится на складе Покупателя/Грузополучателя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента передачи Товара Покупателю/Грузополучателю/ первому перевозчику.
4.3. Приемка Товара по качеству производится на предмет:

- наличия на Товаре механических повреждений, следов атмосферных воздействий и других видимых дефектов;
-   наличия соответствующей маркировки;
- соответствия качества и характеристик материалов, из которых изготовлена Продукция, требованиям технической документации и требованиям к качеству, предъявляемых для поставленного вида Товара.

При обнаружении Покупателем несоответствий по качеству Товара, вызов представителя Поставщика для составления двустороннего акта приемки Товара посредством направления телеграммы является обязательным. В случае неявки представителя Поставщика в течение 3-х рабочих дней с момента получения вызова, Покупатель составляет односторонний акт в порядке, предусмотренном настоящим пунктом настоящего договора.

В случае обнаружения на Товаре механических повреждений, следов атмосферных воздействий и других явных недостатков Товара, которые можно обнаружить при обычных условиях приемки,  Покупатель обязан зафиксировать их посредством фото либо видеосъемки с возможностью идентификации соответствующего Товара по маркировке (при наличии), составить Акт о браке Товара с указанием количества и характера недостатков Товара, в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня обнаружения недостатков в пределах сроков приемки Товара и направить Поставщику данный Акт о браке с приложением соответствующих фотографий и/или видеоматериалов, в том числе посредством электронной почты по адресам, согласованным в настоящем договоре, либо факсимильной связи, с последующим направлением оригинала Акта о браке в адрес Поставщика.

4.4. Во всем остальном, что не предусмотрено в настоящем договоре, при приемке Товара по количеству и качеству Стороны руководствуются «Инструкцией о порядке приемки Товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6 (с последующими дополнениями и изменениями) и «Инструкцией о порядке приемки Товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г. № П-7 (с последующими дополнениями и изменениями) и требованиям ГОСТ 24297-87 «Входной контроль Товара» в частях, не противоречащих действующему гражданскому законодательству Российской Федерации.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
5.1. Поставщик вправе и обязан:
5.1.1. Передать товары Покупателю в сроки, согласованные в настоящем договоре;
5.1.2. Уведомлять Покупателя о готовности Товара к передаче Покупателю в порядке и сроки,

предусмотренные настоящим договором;

5.1.3. Приостановить поставку Товара в случае нарушения Покупателем сроков и условий оплаты

Товара.
5.2. Покупатель вправе и обязан:

5.2.1. Предоставить Поставщику письменную заявку на поставку Товара с указанием ассортимента и

количества Товара;

5.2.2. Оплачивать Товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором;

5.2.3. Принимать Товар в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором;
5.2.4. Покупатель обязан уведомить Поставщика о лицах, имеющих право действовать от имени и по
поручению Покупателя во исполнении настоящего Договора посредством направления документов/ их заверенных копий, подтверждающих полномочия соответствующего лица осуществлять действия по исполнению настоящего Договора, в том числе посредством направления соответствующих документом по электронной почте, заблаговременно до совершения юридически значимых действий по исполнению настоящего Договора.
5.3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.4. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.5. За просрочку поставки (недопоставку) Товара Поставщику может быть начислена пеня в размере 0,1% от стоимости, недопоставленной (поставленной не в срок) Товара за каждый день просрочки.

5.6. За просрочку оплаты поставленного Товара, за просрочку оплаты услуг по хранению Товара, Покупателю может быть начислена пеня в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.7. Начисление пени не освобождает стороны от исполнения соответствующих обязательств.
5.8. Пеня, предусмотренная п 6.3 настоящего Договора, носит штрафной характер.

5.9. В случае не поставки Товара Продавцом, Продавец обязуется произвести возврат 100% предоплаты на расчетный счет Покупателя в течении 5 (пяти) банковских дней, с момента выставления Претензии Покупателем.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по  настоящему договору, если  оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения и других природных катастроф, войны, военных операций любого характера, блокады, запрещения экспорта или импорта или других, не зависящих от сторон обстоятельств, если эти обстоятельства не существовали в период заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на его исполнение. При этом срок исполнения обязательств по договору увеличивается на период времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему договору, обязана незамедлительно известить в письменной форме другую Сторону о наступлении   вышеуказанных   обстоятельств, но не позднее пяти календарных дней с момента их наступления. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выданные региональными управлениями Торгово-промышленной палаты Российской Федерации, либо иными государственными органами.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31

декабря 2020 г.
7.2. По истечении срока действия настоящего договора Стороны обязаны исполнить все обязательства, не
исполненные на день истечения срока действия настоящего Договора в полном объеме.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все споры и разногласия, связанные или вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража.
8.2. Каждая из сторон имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив об этом другую сторону в письменной форме за 20 календарных дней, в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору. Покупатель не вправе отказаться от приемки согласованной в соответствующей Спецификации партии Товара, за исключением случая неисполнения либо ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Изменения условий настоящего договора допускается только на основании соответствующих соглашений Покупателя и Поставщика.
8.4. Стороны договорились, что подписание настоящего договора, дополнительных соглашений, приложений и спецификаций к нему может быть произведено по факсу и/или электронной почте (с последующим обменом оригиналами документов). Настоящий договор считается заключенным с момента обмена подписанными и скрепленными печатями электронными образами настоящего договора по адресам электронной почты, указанным в разделе 10 настоящего договора.

Все изменения, дополнения, деловая переписка по исполнению настоящего договора, урегулированию возникающих по настоящему договору споров, его расторжению осуществляются посредством направления электронных образов документов, подписанных уполномоченным лицом и скрепленных печатью по согласованным в разделе 10 настоящего договора адресам электронной почты, факсимильной связи либо посредством почтовой корреспонденции.

Заявки Покупателя, направленные по согласованным адресам электронной почты, имеют для сторон юридическую силу, в том числе без соблюдения требований к сканированию их электронных образов.

Вся деловая переписка, связанная с настоящим Договором, исходящая/входящая с/на электронные адреса (при условии соблюдения указанных выше требований к форме ее направления), согласованные в настоящем Договоре имеет для сторон юридическую силу до момента предоставления оригиналов документов.

Оригиналы документов (таких как настоящий договор, дополнительные соглашения, спецификации и приложения к нему, официальные письма, бухгалтерские и товаросопроводительные документы) должны быть направлены каждой из сторон в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их подписания соответствующей стороной.
8.5. Вся предыдущие переговоры и переписка, имеющие отношение к настоящему договору, после его подписания теряют юридическую силу.

8.6. Документы, переданные по факсимильной связи или электронной почте, имеют полную юридическую силу до предоставления подлинных экземпляров.
9.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

	ТОО «Рудненский водоканал»
Местонахождение: 111500, Республика Казахстан, Костанайская область, город Рудный, улица 40 лет Октября строение 2/1.

БИН 041240004108

KZ8294802KZT22030140

в АО «Евразийский банк»,

БИК EURIKZKA
Телефон  8 (71431) 2-49-45, 2-49-43.

e-mail: rudvodokanal@mail.ru

	Директор _________________

М.П.
	Директор _________________ Искуженов С.К.

М.П.

                                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                К договору поставки № ____ от «___» ___________ 2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1 от «__» _____ 2020г.

	№
	Артикул
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	Труба ПНД ПЭ100 SDR17 d 160*9,5 вода
	169
	м

	Итого:

	В том числе НДС:

	Всего к оплате:

Порядок расчета: предоплата 100%.

Условие поставки продукции: с доставкой в г. Рудный, ул. 40 лет Октября, строение 2/1

Срок поставки: 5-7 календарных дней.

 Цена указанная в спецификации является фиксированной на период сроков поставки товара, изменению не подлежит.

Настоящая спецификация составлена в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, документы полученные по эл.почте имеют одинаковую юридическую силу

	Поставщик:
	Покупатель:
ТОО «Рудненский водоканал»
Местонахождение: 111500, Республика Казахстан, Костанайская область, город Рудный, улица 40 лет Октября строение 2/1.

БИН 041240004108

KZ8294802KZT22030140

в АО «Евразийский банк»,

БИК EURIKZKA
Телефон  8 (71431) 2-49-45, 2-49-43.

e-mail: rudvodokanal@mail.ru

	Директор _____________ Искуженов С.К.

М.П.